
UCHWAŁA NR 11/31/2024 

ZARZĄDU POWIATU W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM 

z dnia 20 września 2024 r. 

w sprawie: udzielenia dyrektorowi Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kotarbińskiego w Sępólnie 
Krajeńskim pełnomocnictwa do składania oświadczeń woli w sprawach majątkowych powiatu 
sępoleńskiego 

Na podstawie art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2024 

r. poz. 107), uchwala się co następuje: 

§1. Udziela się dyrektorowi Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kotarbińskiego w Sępólnie Krajeńskim 

panu Tomaszowi Cygankowi, pełnomocnictwa do składania w imieniu powiatu sępoleńskiego oświadczeń woli 

w sprawach majątkowych powiatu w związku z zamiarem uczestnictwa w projektach w ramach programu 

Erasmus+. 

§2. Oświadczenia, o których mowa w § 1, mogą być składane przez dyrektora Liceum Ogólnokształcącego im. 

Tadeusza Kotarbińskiego w Sępólnie Krajeńskim jednoosobowo. 

§3. Pełnomocnictwo, o którym mowa w §1, udziela się na czas określony, tj. na czas przygotowania i złożenia 

wniosku aplikacyjnego oraz realizacji projektu. Niniejsze umocowanie uprawnia dyrektora Liceum 

Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kotarbińskiego do: 

a) złożenia wniosku o uzyskanie wsparcia finansowego w ramach programu Erasmus+, 

b) składania oświadczeń woli i wiedzy (deklaracji, wyjaśnień) w związku ze złożonym wnioskiem o 

uzyskanie wsparcia finansowego w ramach programu Erasmus+, 

c) odbierania korespondencji od Fundacji, 

d) podpisania umowy dotyczącej wsparcia finansowego w ramach programu Erasmus+ wraz z wszelkimi 

załącznikami oraz aneksami do takiej umowy, 

e) udzielenie zabezpieczeń (wykonania zobowiązań przez Placówkę) na rzecz Fundacji w związku z 

zawartą umową dotyczącą wsparcia finansowego w ramach programu Erasmus+, 

f) składania innych oświadczeń woli i wiedzy niezbędnych do prawidłowego wykonywania zakresu 

niniejszego umocowania, w związku z realizacją przez Placówkę projektu w ramach programu 

Erasmus+. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kotarbińskiego 

w Sępólnie Krajeńskim. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Członkowie Zarządu Powiatu: 

Jarosław Tadych 

Andrzej Marach 

Aleksander Atamański 

Jarosław Dera 



Uzasadnienie 
do uchwały Nr 11/31/2024 

Zarządu Powiatu w Sępólnie Krajeńskim 
z dnia 20 września 2024 r. 

Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kotarbińskiego w Sępólnie Krajeńskim wystąpił do 

Starosty Sępoleńskiego z pismem z dnia 19.09.2024 r. o udzielenie pełnomocnictwa do składania oświadczeń 

woli w sprawach majątkowych powiatu sępoleńskiego. Przedmiotowe pełnomocnictwo jest wymagane do 

złożenia projektów i aplikowania o przyznanie środków finansowych na ich realizację w programie Erasmus+. 

W najbliższym czasie prace koncepcyjne i przygotowanie wniosków będzie dotyczyło trzech 

poniższych projektów: 

Lp. TYTUŁ 

PROJEKTU 

PARTNERZY ROLA 

SZKOŁY 

TERMIN 

REALIZACJI 

FINANSE 

PROJEKTÓW 

1. Digital Steps Being 

Carbon Neutral 

Turcja, Włochy koordynator 01.01.2025 -

30.06.2026 

60 000 € 

2. Al 4 STREAM Rumunia, Turcja, 

Północna Macedonia 

koordynator 01.01.2025 -

30.06.2026 

60 000 € 

3. Green Steps in 

STEAM Era 

Turcja, Bułgaria, 

Rumunia 

partner 01.01.2025 -

30.06.2026 

20 000 € 

Ww. projekty mają charakter edukacyjno-poznawczy, wychowawczy, kulturowo-historyczny, społeczny 

oraz ekologiczny. Uczestnicy projektów doskonalą kompetencje językowe, społeczne, obywatelskie, 

kompetencje podejmowania inicjatyw i przedsiębiorczości. Projekty mają na celu również podnoszenie jakości 

kształcenia i promowania takich wspólnych wartości wszystkich państw biorących udział w projektach, jak: 

wolność, włączanie społeczne i tolerancja. 

Planowane działania w obrębie projektów: 

> krótkoterminowe wymiany grup uczniów, 

> krótkoterminowe wyjazdy szkoleniowe kadry szkolnej, 

Średnia wartość poszczególnych projektów to około 50.000,00 Euro. Projekty nie przewidują wkładu własnego 

ze środków budżetu powiatu sępoleńskiego. Mechanizm finansowania projektów polega na przekazaniu na 

rachunek organu prowadzącego przez Narodowa Agencję Programu Erasmus+ 80% wartości projektów na czas 

ich realizacji. Do zakończenia projektów szkoła korzysta z 20% pożyczki z budżetu organu prowadzącego, która 

jest zwracana przez ww. Agencję po zakończeniu i rozliczeniu przedsięwzięć. 

W związku z powyższym konieczne jest udzielenie dyrektorowi Liceum Ogólnokształcącego im. 

Tadeusza Kotarbińskiego w Sępólnie Krajeńskim, panu Tomaszowi Cygankowi, pełnomocnictwa do 

wykonywania w imieniu Zarządu Powiatu obowiązków związanych z przystąpieniem do realizacji ww. 

projektów. 

Stąd zachodzi konieczność przyjęcia niniejszej uchwały. 

Inicjator: Dyrektor LO w Sępólnie Krajeńskim 

Sp. LS-T, 19.09.2024 


